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Sekizinci Baskıya Sunum 

Kitabımızın yedinci baskısı okuyucu tarafından ilgiyle karşı-

lanmış ve tüketilmiştir. Bu baskı, tıpkı baskıdır. Ancak yine de ki-

tap içindeki konuların niteliğini belirtmede yarar görmekteyiz. Gö-

rüleceği üzere, konular sade bir anlatımla okuyucuya aktarımı he-

deflenmiştir. Konuların basit anlatımı onu eksik kıllar, ancak sade 

anlatımı zenginleştirir. Zor olan da budur. 

Bedensel zararlarda sorumluluk ve tazminatın insanı konu alan 

temel hak manzumesinden oluşu gerçeği karşısında, dinamik bir 

yapı arzetmesi şaşırtıcı olmaz. Bu bağlamda yeni açılımlara yer 

vermek gerekmektedir. 

Okuyucuya, kitabımızın teorik bölümünün tamamıyla okun-

ması dileğiyle söze başlıyoruz. Daha sonra soyut normların somuta 

-olaylara- indirgenerek çıkarımda bulunulmasının bir şekli olan 

mahkeme kararlarının irdelenmesini öneriyoruz. Bu yapılırken kişi-

sel düşüncelerinizle karşılaştırıp özgür kanaatinizi değerlendirme-

niz gerekiyor. Ancak o zaman tazminat hukukunun felsefesinin 

kavranabileceği düşüncesindeyiz. Ayrıca kitabımızda okuyucunun 

kafasına takılan sorulara yanıt verecek bir metodoloji benimsen-

miştir. 

Çok sayıda Yargıtay, Danıştay, Anayasa Mahkemesi karar-

larına yer verilmiştir. Kararlar günceldir. Ancak içtihatların tarihsel 

devinimi tazminat hukukunun temel kültürüdür. Bu nedenle kökle-

şen içtihatlara da yer verilmiştir. Bu yolla bir bellek oluşturulmuş-

tur. 

Yabancı literatür konuyla sınırlı olarak taranmış, gereken yer-

ler de İsviçre ve Alman Fedaral Mahkeme Kararlarına yer ve-

rilmiştir. Bazı konularda da Anglo-Saxon Hukuku’na değinilmiştir. 

Önceki baskılarda dile getirdiğimiz gibi, çalışmamız kavram-

kurum- kuram ekseninde yapılmıştır. Sorumluluk ilkeleri ve taz-

minat esaslarının omurgası, öğreti-uygulama bileşenleri içerisinde 

korunmaya çalışılmıştır. 

Sorumluluk esasları ve sorumluluk türleri çalışmamızın 

başlangıç noktası olmuştur. Tazminat koşulları-zarar, nedensel-

lik bağı-hukuka aykırılık-tüm boyutları ile incelenmiştir. 
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Tazminat olayları, kişiye verilen zarar bağlamında ele alın-

mıştır. Metrik hesaplama uluslararası boyutuyla incelenmiştir. 

Haksız fiil sorumluluğu yanında sebep sorumluluğundan 

doğan -iş sahibinin ve sorumluluğu, hayvan tutucusunun so-

rumluluğu, bina ve inşa eri malikinin sorumluluğu- davalara yer 

verilmiştir. 

Depremden doğan sorumluluk -hukuki ve cezai açıdan- in-

celenmiştir. 

Motorlu taşıt işletenin sorumluluğu tüm yönleri -sigorta, 

rücu- ile ele alınmıştır. 

İş kazaları, meslek hastalıkları ve destekten yoksun kalma 

tazminatına ilke bazında yaklaşılmış, rücu tazminatı ile çember 

tamamlanmıştır. 

Müteselsil sorumluluk, zamanaşımı kavramları konuyla sı-

nırlı olarak incelenmiştir. 

Tazminat davalarında usule değinilmiştir. 

İdare hukukundan doğan tazminatlar genişçe ele alınmıştır. 

Hesaplama şekilleri ayrıntılı olarak verilmiştir. 

Kanundışı yakalama ve tutuklamadan doğan tazminatlar, 

nükleer zararlardan doğan sorumluluğa yer verilmiştir. 

Tıbbi sorumluluktan doğan tazminatlar en yeni gelişmeler-

le sunulmuştur. Bu bağlamda tıbbi hata (malpraktis) konusunda 

çok sayıda karar incelenmiştir. 

İnsana verilen zararlardan doğan manevi tazminatlar ikinci 

kitap başlığı altında ele alınmıştır. 

Manevi zarar ve manevi tazminatın belirlenmesi kavramla-

rına yer verilmiştir. 

Kişilik hakkı kavramı, başta kişilik değerleri ve korunması 

alt başlıkları ile ayrıntılı olarak verildikten sonra, kişisel verilerin 

korunması hakkı bağımsız olarak incelenmiştir. 

Basın yoluyla kişisel değerlere yapılan saldırılar oldukça 

ayrıntılı olarak ele alınmıştır. 

Şikayet ve ihbar yoluyla kişilik haklarına saldırıdan doğan 

manevi tazminatlar, yargı kararlarının yerine getirilmemesinden 

doğan tazminatlar ve de fikir ve sanat eserleri üzerindeki hakla-

ra saldırıdan doğan tazminatlara değinilmiştir. 
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Boşanma ve nişanlanmadan doğan manevi tazminatlar çok 

sayıda Yargıtay kararıyla zenginleştirilmiştir. 

Bilirkişi raporlarıyla çalışmamız sona erdirilmiştir. 

Bu çalışmamızda özellikle Yüksek Mahkeme kararlarına 

ulaşmamda büyük fedakarlıkta bulunan Ankara İş Yargıcı Sayın 

Ömer Faruk Tüfek’e ve bilirkişi raporlarını sunan Aktüerya Uzma-

nı Sayın Gizem Erdinç Tonoz’a minnettarlığımı sunmak isterim. 

Bu bağlamda Başkent Üniversitesi İş Hukuku ABD asistanı Sayın 

Özgür Sevim’e, Gazi Üniversitesi Anestezi Uzmanı Dr. Sayın Nur 

Alptekin’e, Sayın Tatyana Akın’a, Av. Sayın Seyit Ali Koç’a, Av. 

Sayın Filiz Kuru’ya, Av. Sayın Ebru Yörükoğlu’na ve de başta Sa-

yın Mesut Yavuz olmak üzere Platon Hukuk Yayınevi emekçilerine 

teşekkür ederim. 

Çankaya 2026 

Doç. Dr. Mustafa KILIÇOĞLU 

Yargıtay Onursal Daire Başkanı 

Başkent Üniversitesi İş ve  Sosyal Güvenlik ABD Öğretim Üyesi 



 



Sunum 

Eser metodolojik açıdan yeni bir uygulama getirmeyi amaç-

lamıştır. Sorumluluk-Tazminat-Hesaplama ekseninde sunulmuş-

tur. Bu düzenleme ilk defa ele alınmıştır. 

İkincisi, Yargıtay-Danıştay-Askeri Yüksek İdare Mah-

kemesi-Uyuşmazlık Mahkemesi uygulamalarına yer verilmiştir. 

Bu yolla yüksek mahkemeler arasındaki farklı uygulamalara deği-

nilmiştir. 

Üçüncüsü, İsviçre ve Alman Federal Mahkeme Kararla-

rına yer verilmiştir.  

Son olarak da Avrupa Birliği Üye Ülkelerinin cismani za-

rara ilişkin somut uygulamalarından söz edilmiştir. 

Bir başka anlatımla sorumluluk-Tazminat-Hesaplama çem-

beri Türk ve Yabancı öğreti ışığında tamamlanmıştır. 

İçtihatlar Yargıtay ağırlıklıdır. 

Bu arada yenilenen Türk Medenî Kanunu ve 4857 sayılı 

İş Kanunundaki değişiklikler esere işlenmiştir. 

Türk Borçlar Kanunu Tasarısındaki değişiklikler işlenmiş-

tir. 

Cismani zararlar özü itibarıyla insanı ele almaktadır. En 

kutsal olan yaşama hakkına gelen tehlikelerin ve bu tehlikelerin ön-

lenmemesi nedeniyle oluşacak zararın en hassas şekilde giderimi 

yargının görevidir. 

Sorunların örtülmesi değil giderilmesi ve bunun yollarının 

araştırılması biz hukukçular için bir açıdan da ödevdir. 

Zararın, zarar görenin üzerinde kalması çağdaş hukukça 

korunamaz. El yordamıyla yapılmak istenen çözümler buz üze-

rinde yazı yazmaya benzer. 

Kalıcı çözümler üretilmesi ve sorunların özüne inilmesi ge-

rekir. İşte bu kitap bu tür bir çalışmanın mütevazi bir örneğidir. En 

az on cilt yazılabilecek bir konunun dar bir hacme sığdırılma çaba-

sını okuyucunun hoşgörü ile karşılayacağına eminim. 
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Eser iki kitaptan oluşmaktadır. Birinci kitap “Maddi Taz-

minat Hukuku”; ikinci kitap “Manevi Tazminat Hukuku”dur. 

Maddi Tazminat Hukukunun birinci bölümünde, sorumlu-

luk ön sorun olarak ele alınmıştır. Bu bağlamda sorumluluk esasları 

ve türlerine yer verilmiştir. 

İkinci bölümde, tazminatın genel koşullarından söz edil-

miştir. Zarar, nedensellik, nedensellik bağı, hukuka aykırılık ve hu-

kuka uygunluk sebeplerine değinilmiştir. 

Üçüncü bölümde, tazminat olayları ve metrik hesabı su-

nulmuştur. Bu bağlamda kusur, kusursuz sorumluluk temelinde 

tazminat olayları ele alınmıştır. 

Dördüncü bölümde, birden çok kişinin dayanışmalı sorum-

luluğu ve rücu teknik olarak düzenlenmiştir. 

Beşinci bölümde, zamanaşımına ilişkin temel esaslar ve-

rilmiştir. 

Altıncı bölümde, tazminat davalarıyla sınırlı usul incelen-

miştir. 

Yedinci bölümde, idare hukukundan doğan tazminatlar yer 

almıştır. 

Sekizinci bölümde, Askeri Yüksek İdare Mahkemesi uygu-

lamaları anlatılmaya çalışılmıştır. 

Yargı kararlarına ulaşmamda katkılarından dolayı, Yargıtay 

Hukuk Genel Kurulu Onursal Başkanı Sayın İhsan Demirkıran’a ve 

Hukuk Genel Kurulu Başkanı Sayın Mehmet Handan Surlu’ya; 

AYİM İkinci Dairesi Tetkik Yargıcı Yüzbaşı Sayın Murat Ya-

man’a; Danıştay 10. Dairesi Tetkik Yargıcı Sayın Yahya Şahin’e 

ve Yargıtay Hukuk Genel Kurulu Tetkik Yargıcı Sayın Çağlar Bil-

gin’e Yargıtay 4.HD. Tetkik Yargıcı Sayın Mustafa Satış’a, bilirki-

şi rapor örneklerini veren Sayın Atalay Domaç’a Düzeltmelerde 

büyük yardımını gördüğüm Av.Sayın Zafer Korkmaz’a, kitabının 

çıkarılışında gerekli özeni gösteren Legal Yayınevi ve çalışanlarına  

teşekkürlerimi sunarım. 

Çankaya - 2005 

Dr. Mustafa Kılıçoğlu 
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